
€ OBSAH

Téma The EconomistRozhovor

s-egne
—

 
tne-r

NA

— 1

Kdo drží klíče 
od lithia 
Plány na 
dekarbonizaci 
světové ekonomiky 
ženou zájem 
o „zelené" kovy jako 
kobalt nebo lithium 
vzhůru. Na lithiu 
chce zbohatnout 
i Česko. Kde se může 
inspirovat?
Miroslav Zámečník, 
Jan Němec

ČT není elitářská, 
je pro každého 
S Petrem Dvořákem 
o jeho dvanácti 
letech v čele České 
televize, o veřejné 
službě v éře 
videostreamingu, 
a hlavně o finanční 
situaci na Kavčích 
horách
Ondřej Aust

Jak obhájit 
politickou vraždu 
v 21. století
Vraždy protivníků 
v zahraničí 
mohou zcela 
rozvrátit vztahy 
států. Proč si 
je objednávají 
demokracie 
i diktatury a proč 
jich přibývá

n In The World

2 " 
was
4

m
*

M
B

Dohoda 
s „prasečkářem" 
Je jich stále víc 
a týkají se těch 
nejzávažnějších 
zločinů - vražd,
znásilnění
miliardových 
daňových úniků. 
Pro dohody o vině 
a trestu je namístě 
stanovit limity 
a jasná pravidla
Václav Drchal

TÉMA

6 Kdo drží klíče od lithia
Miroslav Zámečník, 
Jan Němec

10 Licitování o baterie
Jan Němec

UDÁLOSTI__________________

14 Čerstvá sekaná

17 Týden v médiích

18 Komentáře 
Glosy

ROZHOVOR

20 ČT není elitářská, 
je pro každého
Ondřej Aust

ENERGIE_________________

26 Zemé, voda a vzduch 
nahrazují oheň
Pavel Baroch

POLITIKA ____________

30 Alpské Vegas 
s pohledávkami
v Česku
Ladislav Mrklas

JAPONSKO_____________

32 Dlouhý osamělý podzim
Daniel Deyl

ROZHOVOR

34 Pro vlasy do Turecka? 
Sázka do loterie
Vladimír Barák

THE ECONOMIST_____________

38 Jak obhájit politickou
vraždu v 21. století

ESEJ___________ _______

42 Dohoda
S „prasečkářem"
Václav Drchal

AUTO/TEST_____________

46 Porsche pro chudé
Pavel Srp

SPOLEČNOST____

48 Přestupy
Narozeniny

50 Konečná


